[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2018

	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, extensivo ao SRº Secretário de Infraestrutura, Eder Rafael Boldrin, a necessidade de regulamentar a construção ou uso de gavetas pré-montadas para sepultamentos no cemitério Municipal.

	JUSTIFICATIVA

Algumas mortes ocorrem de forma repentina e trágica, com isso causam grande comoção a familiares e amigos. O sepultamento direto na cova torna ainda mais doloroso esse momento que por si só, é de muita tristeza. Dessa forma algumas pessoas nos procuraram solicitando que seja disponibilizada a população a escolha de sepultar em covas ou em gavetas. Dessa forma de antemão, conto com o apoio dos nobres vereadores e vereadoras para aprovação da indicação e dos responsáveis indicados para o cumprimento da ação.

	Sala das Sessões, 06 de Maio de 2018.

Professor Enos

Vereador(a)

Kelly Duarte

Vereadora

[bookmark: _GoBack]
image1.png